
2019	 公開練習	 取材要項  1 
 

 

 

 

（公社）日本フェンシング協会 

公開練習 

取材要項 

 
-web 入力される前に、本要項を必ずご一読下さい- 

	 	 	 	 	 	 	 	 	  
 

 

 

 

期日：       2019 年 4 月 19 日（金） 

会場：       国立スポーツ科学センターフェンシング場 

         味の素ナショナルトレーニングセンター2 階共用コート 

       〒115-0056 東京都北区西が丘 3-15-1 

 

 

公開練習スケジュール（予定） 

 

報道受付     9：30～10：30 

全体オリエン  10：00～10：10 

公開練習     10：10～10：50 男女フルーレ 

          11：00～11：40 男女エペ 

囲み取材     12：00～13:00 （15 分×4 種目） 

 

 

 

    

 

公益社団法人 日本フェンシング協会 

 

 



2019	 公開練習	 取材要項  2 
 

報道取材に関するご案内とお願い 
 

「公開練習」の取材について、ご案内致します。報道関係の皆様に支障なくご取材頂くために、下記の要

領にて取材・報道体制を整えております。ご一読の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

尚、取材に関しましては、あくまでもスポーツ報道としての取材を対象としておりますので、スポーツ報道

以外の目的での取材に関しては、必ず事前に日本フェンシング協会（03-3900-6157）までお問合せ下さ

い。 

また、会場内での取材活動につきまして、当日の関係者の指示並びに下記の要項に著しく逸脱した  

場合は、ご取材をお断りする場合もございます。予めご了承下さい。 

 

1. 取材申請について 

 

申し込みは全て当協会ホームページ web 登録による事前申請を原則とさせていただきます。 

取材の申請は 4 月 16 日（火）必着で、締め切り後の申し込みや、当日会場での直接の申し込みは、お受けい

たしかねる場合がありますので、予めご了承下さい。 

会場スペースに限りがあるため、やむを得ず人数調整をご依頼する場合は、協会よりご連絡致します。 

 

＜大学新聞の皆様へ＞ 

会場内取材スペースの関係上、取材申請人数を制限させていただきます。 

記者/フォト併せて 3 名以内にご調整下さい。ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 

 

2. 取材について 
 

（1）シールの受け渡し 

 

報道受付にて、撮影のため競技場内に立ち入る方にシールをお渡し致します。ご来場時は、名刺をご持参下さ

い。尚、会場内ではシールを必ず着用して下さい。 
 

（2）会場への入場について 

 

報道受付は、味の素ナショナルトレーニングセンターエントランスホールにございます。 

ご入場の際は、必ず報道受付にてご記帳をお願い致します。 

スペースの都合上、報道専用の駐車場はございません。近隣の一般駐車場をご利用下さい。 

※セキュリティの関係上、受付時間を厳守下さい。やむを得ず遅れる場合は必ず協会広報にご連絡下さい。 

  連絡なく遅刻された場合、入場できない可能性がございますのでご了承下さい。 

 

（3）プレスルーム（報道控室）について 

 

プレスルームを『味の素ナショナルトレーニングセンター 研修室 2』に設けております。 

利用可能時間は受付時間 4/19（金）9：00～13：30 までを予定しております。時間厳守でお願い致します。 

 

（4）取材について 

 

12:00～の囲み取材については事前のお申し込みを御願い致します。 

 



2019	 公開練習	 取材要項  3 
 

① ペン記者の皆様へ 

・	 電源および臨時電話のご用意はございません。 

・	 囲み取材は、基本的に ENG クルー→ペン記者の順番となります。 

・	 報道目的以外の撮影は、必ず日本フェンシング協会にお問合せ下さい。 

 

② スチールカメラの皆様へ 

カメラ台数は、各系列 3 台（民生用デジタルカメラ含む・各々の場所で１台）までに制限させていただき

ます。 

・	 プレスルーム（報道控室/味の素ナショナルトレーニングセンター研修室 2）内を機材置場としてご利用くださ

い。 

・	 三脚の使用場所については、選手・ピストにご留意願います。 

・	 館内での撮影は、シール着用者のみとなります。着席による撮影をお願い致します。 

・	 立ち入り人数を制限する場合があります。予めご了承下さい。 

・	 報道目的以外の撮影は、必ず日本フェンシング協会にお問合せ下さい。 

 

③ ENG クルーの皆様へ 

・	カメラ台数は、各系列 3 台（民生用デジタルカメラ含む・各々の場所で１台）までに制限させていただき

ます。 

・	プレスルーム（報道控室/味の素ナショナルトレーニングセンター研修室 2）内を機材置場としてご利用ください。 

・	報道目的以外の撮影は、必ず日本フェンシング協会にお問合せ下さい。 

 

3.備考 

・	公益社団法人 日本フェンシング協会の権益の侵害、特定の個人を誹謗・中傷するなど、日本フェンシング界 

にとって不利益となる活動を行った場合は、対応策を検討する場合がございます。 

 ・ フリーランスの方も、掲載媒体名、掲載日、掲載内容を必ず入力して取材申請を送信願います。 

 

 

【お問合せ先】 

公益社団法人日本フェンシング協会 強化本部 

〒115-0056 東京都北区西が丘 3-15-1  

国立スポーツ科学センターフェンシング場 TR 

電話：03-3900-6157 / FAX：03-3900-6158 

 

 

申し込み先  日本フェンシング協会 web 申請入力 

URL：https://forms.gle/27uCeFCDp23C3vfYA 

必着 

2019 年 4 月 16 日（火）必着 


